



Til ØU

23-11-2012

Orienteringsnotat vedrørende fælles udbud af eksisterende indkøbsaftaler med eksterne leverandører om rengøringSagsnr.
2012-134105Dokumentnr.
2012-946538Sagsbehandler
Christian Svanholm

BR har tidligere besluttet, at der som led i administrationsplanprojektet skal udarbejdes indkøbs-”pakker”, hvor kommunen kan tilvejebringe en økonomisk gevinst, i form af lavere priser, ved at gennemføre samlede udbud på vegne af kommunen.

I den forbindelse vil ØKF i samarbejde med de øvrige forvaltninger igangsætte arbejdet med et fælles udbud af kommunens nuværende kontrakter med private leverandører af rengøringservice. Udbuddet forventes pt. færdiggjort ultimo 2013.

Det skal understreges, at udbuddet alene vil vedrøre den del af kommunens rengøring, der i dag varetages af eksterne leverandører, og således ikke vil have indflydelse på de ydelser, der løses af kommunens egne rengøringsenheder i BUF eller KFF, eller af enhedernes egne ansatte rengøringsfolk.

Den samlede årlige eksterne omsætning for de relevante forvaltninger er på ca. 25 mio. kr. I den forbindelse kan bemærkes, at Udbudsrådet netop har offentliggjort en analyse på baggrund af andre kommuners erfaringer, hvor der er dokumenteret effektiviseringer på 13-54 pct.

ØKF forventer, at der opnås tilsvarende effektivisering gennem bl.a.

- Reduktion af antallet af private leverandører
- Større overblik over kommunens rengøringsydelser
- Mere ensartet rengøring
- Effektiv udførelse af opgaverne.

Økonomikredsen har godkendt forslaget om et samlet udbud, og der var enighed om, at det vil skulle dække den eksterne leverandøromsætning i forvaltningerne BIF, BUF, SOF, SUF og ØKF. TMF ønsker ikke at indgå, da TMF i foråret har insourcet til KFF's rengøringservice. Ligeledes vil KFF heller ikke være omfattet, da KFF for nyligt har gennemført et udbud af rengøringservice for egen forvaltning.

ØKF vil i samarbejde med en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra de relevante forvaltninger bl.a. skulle identificere den bedste udbudsløsning og udarbejde materiale med henblik på gennemførelse af udbuddet. I den forbindelse skal der gives mulighed for at forvaltningernes selvejende institutioner kan deltage i udbuddet. Endvidere sikres at rengøringsenhederne i BUF og KFF kan byde ind på udbuddet via kontrolbud.